jąca praktyka, że nowo do parafii przybyli nupturyenci, jeśli sześć miesięcy w téj parafii mieszkali tylko tutaj, a nie w dotychczasowem miejscu zamieszkania są zapowiadani, bez względu na to, czy to domicilium stanowczo na zawsze opuścili, czy nie. Bangen l. c. mówi: *Dein quod Agenda innuunt, necesse non esse, ut quis in alia parochia, ne quidem quae originis sit, proclametur, dummodo per sex menses novam incoluerit, bene advertendum est, haec non valere de eo, qui praeter domicilium verum habeat etiam quasi-domicilium idque jam per sex menses incoluerit. Si enim ita esset intelligendum ejusmodi effatum, tum minores, famuli, studiosi, milites, dummodo in quasi-domicilio per sex menses fuerint versati, solum in hoc ultimo loco essent proclamandi; proclamationes autem in domicilio originis vel parentum non fierent: id quod absurdum foret et contra praxim universalem.* Sed intelligendum est de eo, qui cum sui juris sit, verum instituit domicilium ibique jam per sex saltem menses commoratus est, v. gr. si doctor medicinae peracto examine, quod ad concessionem artis exercendae requiritur in aliquo loco habitationem figit eo animo, ut ibidem artem suam exerceat. Tunc post completos sex menses jam sufficeret proclamatio in novo domicilio, et abstineri posset tam a proclamatione in prioribus quasi-domiciliis, quam in loco originis.“

W kwestyi ognia piekielnego — decyzja św. Penitencyaryi. Jak wiadomo, katolik nie tylko owe dogmata przyjmować i wierzyć musi, które Kościół jako artykuły wiary zdefiniował, lecz ma nadto obowiązek przyjmować z uległością, sercem i usty wyznawać te zdania naukowe, które jako prawdy nie ulegające wątpliwości i teologiczne konkluzye stale i ogólnie w Kościele przyjęte zostały. Przeciwnie im zdania, jakkolwiek nie mogą być piętnowane heretyckimi, muszą być zawsze jako błędne w teologicznem znaczeniu słowa uznawane. Tak uczył wyraźnie Pius IX w brewie *Tuas libenter*, wystósowanem 21 grudnia 1863 do arcybiskupa monachijskiego: „Cum agatur de illa subjectione, qua ex conscientia ii omnes catholici obstringuntur, qui in contemplatrices scientias incumbunt... idcirco ejusdem Conventus viri (mowa tu o zebraniu katolickich uczonych) recognoscere debent, sapientibus catholicis haud satis esse, ut praefata Ecclesiae dogmata recipiant ac venerentur, verum etiam opus esse, ut se subjiciant tum decisionibus, quae ad doctrinam pertinentes a Pontificiis Congregationibus proferuntur, tum *iis doctrinae capitibus, quae communi et constanti Catholicorum consensu retinentur ut theologicue veritates et conclusiones ita certae, ut opiniones eisdem doctrinae capitibus adversae,*